
137

D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y

Generalnej  O j r e k E i i P o u t  i Te leg ra l iw
ROK VI.WARSZAWA. DNIA 23 LUTEGO 1924.9.

TREŚĆ: U staw y i rozporządzenia .
42. Rozporządzenie  Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 11 lutego 1924, 

w przedmiocie podjęcia przez urzędy i agencje  pocztowe czynności 
obrotu czekowego na rachunek  oddziału Pocztowej Kasy Oszczędności 
w Krakowie.

Z arządzen ia .
43. Nowe stawki *opłat s templowyeh od podań, załączników do podań 

oraz od świadectw urzędowych.

O kólniki: Przyjmowanie 10$ pożyczki kolejowej, ł jako kaucje i wadja. —
Wykaz władz i urzędów, którym przysługuje prawo nadawania prze­
syłek listowych za opłatą ryczałtową. — Skrócony adres  telegraficzny 
dla Generalnej Dyrekcji Poczt i Telegrafów. — Przywrócenie debitu  
pocztowego czasopismu „Silesia". — Zmiany w obiegu poczt.  —- Zmia- 
ny w ruchu telegraficznym międzynarodowym. — Wykaz książeczek 
wkładkowych P. K. O., z których wypłaty doraźne są  wzbronione. — 
Zguby i kradzieże legitymacji . — Konkursy.

W iadom ości osobowe: Przenies ien ie  w s tan  spoczynku. Rezygnacja.

D zia ł urzędow y D yrekcji P o czt i Telegrafów : Bydgoszcz. Kraków. Lwów.
Poznań. Wilno.

U staw y i Rozporządzenia.

Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 11 lutego 1924 r., 
w przedmiocie podjęcia przez urzędy i agencje pocztowe czynności 
obrotu czekowego na rachunek Oddziału Pocztowej Kasy Oszczędno­

ści w Krakowie.
Na podstawie art. 5 ustaw y z dnia 19 m aja 1920 r. o Pocztowej 

K asie  Oszczędności (Dz. Ust. R. P . Nr. 48, poz. 297) oraz § 5 rozpjrzą- 
dzenia R ady M inistrów z dnia 6 grudnia 1922 r. w przedmiocie wpro­
wadzona niektórych zmian i uzupełnień w ustawodawstwie o obrocie 
czekowym, obowiązującym na ziemiach górnośląskich W ojewództwa 
Śląskiego (Dz. Ust. R. P . Nr. 116, poz. 1048) — na wniosek Prezesa 
Pocztowej K asy  Oszczędności zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 m arca 1924 r. podejmą urzędy i agencje pocztowe 
czynności obrotu czekowego na rachunek Oddziału Pocztowej K asy 
Oszczędności w Krakowie.



D ziennik  U rzędow y Gen, Dyrekcji Poczt, i Telegrafów. Nb 9 .

§ . Oddział Pcztowej Kasy Oszczędności w Krakowie bedzie
k X  fod n L 0e m lo o n m PrOWadZiił dla S-W°jch uczestników konta «*-
b ^ o i f d n T „ T r S d o i e E r2 )’ * WyCląB' ‘yCh W  ^  P * * ^

c‘zestnikiem_ obrotu czekowego Oddziału Pocztowei K asv
° SOba (fizyczna lub Prawna), v f  on r ' l  ! ■ na •?e-! żądanie, otworzył konto czekowe.

tu d z ie ż  o S z S w  P CK  O 0!  °P TOtU czo k T ef °  P - ° -  w  Warszawie, luuziez uaciziaiow P. K. O. w Poznaniu 1 Katowicach, m ora bvć iedno
i odwrotnfe 0,1 czekowego Oddziału P. K. O.' w Krakowie

, , ■§ 4- Właściciel konta czekowego Oddziału P. K. 0. w Krakowie 
c 1 lozporządzał funduszami swymi bezpośrednio przez ten Oddział 

przyczem przekazy czekowe będą przesyłane przez ten O ddzfałw proit
P o lS iej 1 agenC'11 pocztowych na całym obszarze Rzeczypospolitej

§ ,';- Urzędy i agencje pocztowe będą prowadziły oddzielne wy 
P K dnZ1T ź  T łat U rT ? ’ dok°nywanych na rachunek Oddziału 
P* K  0  w  K rlkow ie1 P r z e s y ła ły  te wykazy wprost do Oddziału

Wykazy te będą oznaczone napisem „Kraków4*. 
rvQ] Uety nadawcze i przekazy czekowe, odnoszące się do obrotu 
w vrW ™ ° # a ,i5Chanek Oddziału P. K. O. w Krakowie, są oznaczone 
. y »Ki a ko w 1 numerami kont od 400.001 wzwyż oraz wydru­

kowane na papierze innego koloru, niż blankiety nadawcze i przekazy
r0 d d zh łó w np SKCOSlę P° obro.t u .czekowego P. K. O. w Warszawie 1 Uociziałow P. K. O. w Poznaniu 1 Katowicach.
r,łcH - b fZę?yr.łj0JCZ-t0,weT.b<i(!ą wpisywały sumy dzienne wpłat i wv- 
p  at na rachunek Oddziału P . K. O. w Krakowie do osobnego „Rachun-
wUfS a ° k o w ™ e g °  U rzę P o c z t o w e g o ..........................z Oddziałem P. K. O.

Oryginalny „Rachunek miesięczny*4 należy załączyć do ogólnych 
rachunków miesięcznych, jedną kopję „Rachunku*4 pozostawić w urzę­
dzie pocztowym, drugą zaś kopję przesyłać bezpośrednio do Centrali 
r .  K.  U. w Warszawie.

Sumy dzienne wpłat i wypłat na rachunek Oddziału P. K. O. 
w Krakowie winny być zaliczane w wykazie stanu kasy, a miesięczne 
surm tych wpłat 1 wypłat w ogólnym rachunku miesięcznym, łącznie 
z wpłatami 1 wypłatami na rachunek Centrali P. K. O. w Warszawie 
i Oddziałów 1 . K. O. w Poznaniu i Katowicach.

§ 7. Oddział P. K. O. w Krakowie prowadzi w swoich bieżących 
:-])iawach bezpośrednią korespondencję z urzędami i agencjami poczto 
wemi i Dyrekcjami Poczt i Telegrafów.

§ 8. Obrachunek miesięczny z Generalną Dyrekcją Poczt i Tele­
gra! ow z tytułu wpłat i wypłat na rachunek Oddziału P. K. O w Kra- 
szawif ? Się odbywał wyłącznie przez Centralę P. K. O. w War-

S 9. Obrót czekowy na rachunek Oddziału P. K. O. w Krakowie 
będzie wykonywany przez urzędy i agencje pocztowe na całym obsza 
ize Rzeczypospolitej Polskiej, w myśl „Instrukcji dla urzędów poczto-



9 Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. 139

wych. obowiązującej przy wykonywaniu czynności dla Pocztowej Ka. 
*7 Oszczędności4', z uwzględnieniem niniejszego rozporządzenia.

Minister Przemysłu i Handlu:
w. r. Józef Ki^droń.

Z a r z ą d z e n i a .
 __ 43

Nowe stawki opłat stemplowych od podań, załączników do podań 
oraz od świadectw urzędowych.

Rozporządzeniem M inistra Skarbu z dnia 17 stycznia 1924 r. wy­
dana została nowa taryfa opłat stemplowych od podań, załączników 
do podań oraz od świadectw urzędowych, która obowiązuje od 1 lute­
go 1924 r.

Taryfę i jej nowe (zwiększone) stawki opłat, podaje się przy 
niniejszem urzędom pocztowo - telegraficznym do wiadomości i prze­
strzegania, po myśli „Przepisów w przedmiocie opłat stemplowych od 
podań oraz od świadectw urzędowych44, ogłoszonych w Dz. Urz. M. P. 
i T. Nr. 20/1923, poz. 95, przyczem zwraca się szczególną uwagę na 
§1 5  wymienionych przepisów.

Ostatnia podwyżka stawek opłat stemplowych, wydana na mocy 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 18 grudnia .1923 r., a ogłoszona 
w’Dz. Urz. Gen. Dyrekcji P. i T. Nr. 5/1924, poz. 18, traci moc obowią­
zującą z dniem 31 stycznia 1924 r.

L. 232/IJI z dnia 8 lutego 1924 r.

Taryfa opłat stemplowych od podań, załączników do podań oraz od 
świadectw urzędowych. (Ważna od 1 lutego 1924).

Część pierwsza: Podania.

1 2 3 4
c

£  P R Z E D M I O T
o

a

W ysokość
o p ła ty U w a g i

m a r e k

1 P o d a n ia  o z ez w o len ie  n a  n ab y ­
c ie  n ie ru c h o m o śc i p rz ez  o b c o k ra ­
jow ca  (u s ta w a  z d n ia  24 m arca  
1920 r. — Dz. U. R. P . Nr. 31 
poz. 1 7 8 ) .................................................... 45.00S.000

1. D o  p o z y c ji  1 d o  9: ,

' S taw ki w y m ien io n e  p rzy  1 do 9, 
o d n o sz ą  s ię  do  p ie rw szeg o  a rk u ­
sz a  p o d a n ia . K ażdy a rk u sz  n a ­
s tę p n y  p o d leg a  o p łac ie  s te m p lo ­

2 P o d a n ia  o z a tw ie rd z e n ie  s ta tu tu  
: lu b  zm ian y  s ta tu tu  sp ó łk i ak cy jnej 

lub  k o m an d y to w o -a k cy jn e j . . . 45.000.000

w ej w kw o c ie  540.000 m k.; przy 
p o d a n ia c h  je d n a k , w y m ien io n y ch  
w p u n k ta c h  a ) , b )  pozycji 8, o p ła ­
ta  od a rk u szy  n a s tę p n y c h  w ynosi



140 D z ie n n ik  U r z ę d o w y  G en . D y r e k c j i  P o c z t  i  T e le g r a f ó w .  >6 9

1 2 3 4
a
>.w P R Z E D M I O T

Wysokość
opłaty U w a g i

a m a r e k

Podania: 
a) o zezwolenie* na prow adze­

nie przedsiębiorstwa zarobkowego 
(konces ję)—o ile chodzi o p rzed­
siębiorstwa przemysłowe, należące 
do I, 11 lub III kategorji podatku 
przemysłowego albo o p rzeds ię ­
biorstwa handlowe kategorji I lub 11 45.000.000

b) o zezwolenie na prow adze­
nie przedsiębiorstwa zarobkowe­
go (koncesję) — o ile chodzi 
o przedsiębiorstwa, niewymienio- 
ne  w punkcie a) niniejszej pozy­
cji lub o współdzielnie . . . .

c) zaw iera jące  przep isane  u s ta ­
wą przemysłową zgłoszenie p rzed­
siębiorstwa, do którego prowadze­
nia nie je s t  wymagane zezwolenie

9.000.000

Podania  o zezwolenie na u rz ą ­
dzenie  lub zm ianę instalacji , po­
trzebnej do wykonywania p rzed ­
siębiorstwa zarobkowego — jeśli 
załatwienie podania  wymaga oglę­
dzin na miejscu:

a) o ile chodzi o p rzedsiębior­
stwa przemysłowe, należące  do I, 
II lub III kategorji podatku prze­
mysłowego, albo o przedsiębior­
stwa handlowe kategorji I lub II 45.000.000

b) o ile chodzi o p rzedsiębior­
stwa innego r o d z a j u ...................... 9.000.000

Podania  o zezwolenie na wyko­
nywanie poszczególnych czynności 
zarobkowych, np. na urządzenie  
widowiska, koncertu, wystawy, za­
bawy, loterji fantowej i t. p. . . 6.300.000

Podania  o zezwolenie na nie- 
zamykanie lokalu publicznego (re ­
stauracji i t  p.) mimo nadejścia  
pory, wyznaczonej zarządzeniam i 
policyjnemi . . ................................. 180.000.000

P odania  o zezwolenie na zmia­
n ę  n a z w i s k a ...................................... 45.000.000

90.000 marek. Takiej samej opła­
cie po 540.000 mk. względnie 
90 000 mk. podlega każdy arkusz 
drugiego i dalszych egzemplarzy 
podania, wniesionego w dwóch 
lttb więcej egzem plarzach jak rów­
nież każdy arkusz odpisów poda­
nia, wniesionych wraz z egzem­
plarzem oryginalnym.

Za jeden  arkusz uważa się 
papier, którego powierzchnia po 
jednej stronie  nie przewyższa 
1750 cm2. Nie cały arkusz liczy 
s ię za cały.

2. Do pozycji 3:

Jeś li  do podania, wymienionego 
w pozycji 3, załączono świadectwo 
ubóstwa, które zdaniem  władzy, 
powołanej do załatwienia nie u za­
sadnia  zupełnego uwolnienia od 
opłaty (§ 7, punkt 5 przepisów 
w przedm iocie  opłat stemplowych 
od podań oraz od świadectw u r z ę ­
dowych z dnia 24 kwietnia 1923 r.— 
Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 298), ale 
stwierdza niemożliwość uiszczenia 
w pełnej kwocie, to władza za­
łatwi podanie za u iszczeniem opła­
ty, przewidzianej w pozycji 9.

3. D o pozycji 4:

Przepis, zawarty w pozycji 4,, 
nie zmienia obowiązujących prze­
pisów, w myśl których koszty oglę­
dzin m ają być zwrócone władzy 
państwowej

4. D o  pozyc j i  7:

Minister  Spraw Wewnętrznych 
może zwolnić w całości lub w części 
od opłaty wymienionej w pozycji 7, 
w wypadkach w których u iszcze­
nie w pełnej kwocie byłoby ze 
względu na stosunki majątkowe 
p e ten ta  niemożliwe lub bardzo 
trudne.



M 9 Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

1 2 3 4

o
u>.
N P R Z E D M I O T

W ysokość
opłaty U w a g i

O. m a r e k

8 P odania , k tórem i p e ten t żąda 
zm iany decyzji, w ydanej w p rzed ­
m iocie daniny publicznej (podatku, 
opłaty, cła), jeśli sum a sporna:

a) nie przew yższa 18.000.000 mk.

b ) przew yższa 18.000.000 mk., 
a nie p rzekracza 180.000.000 mk.

c) przew yższa 180.000.000 mk.

P odania  niew ym ienione pod po­
zycjam i 1 do 8 — z w yjątkiem  
zw olnionych od opłaty stem p lo ­
wej w myśl § 6 przepisów  w p rzed ­
m iocie opłat stem plow ych od po­
dań oraz od św iadectw  u rzęd o ­
wych z dnia 24 kw ietnia 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 298) .

180.000

540.000

2.700.000

2.700.000

C zęść druga: Załączniki do podań.

10 Z ałączniki do podań, pod lega­
jących opłacie stem plow ej:

a) do podań, w ym ienionych 
w punkcie a )  b), pozycji 8.

90.000 
od każdego j 
załącznika 

bez w zględu 
na ilość 
arkuszy.

b) do podań innego rodzaju 540.000 
od każdego 
załącznika 

bez w zględu 
na ilość 
arkuszy

1) O płatę  od załącznika należy 
uiścić bez w zględu na to, czy z a ­
łącznik je s t dokum entem  orygi­
nalnym  czy odpisem , oraz czy od 
pism a, stanow iącego załącznik, 
uiszczono już poprzednio  jaką­
kolwiek opłatę skarbową.

2) Św iadectw o ubóstw a, naw et

dzianej w pozycji 10.

C zęść trzecia. Świadectwa urzędowe.

11 Akt nadan ia  obyw atelstw a po l­
skiego (a rt. 8 i 9 ustaw y z dnia 
20 styczn ia  1920 r.—Dz. U. R. P. 
Nr. 7 poz. 44, oraz art. 14 rozpo­
rządzen ia  z dn. 7 czerw ca 1920 r.— 
Dz. U. R. P. Nr. 52 poz. 320) . .

D a  Akt zezw olenia na nabycie n ie ­
ruchom ości przez obcokrajow ca .

63.000.000

900.000.000

1. D o pozycji 11:
W ładza, nadająca obyw atelstw o, 

m oże zwolnić w całości lub w czę ­
ści od opłaty stem plow ej w przy­
padkach, w których u iszczenie  
opłaty byłoby ze w zględu na s to ­
sunki m ajątkow e p e ten ta  n iem ożli­
we lub bardzo  tru d n e . M inister 
Spraw  W ew nętrznych m oże zwol­
nić od opłaty w całości lub w czę ­
ści rów nież w innych p rzypad ­
kach, zasługujących na szczególne 
uw zględnienie.



142 Dziennik Urzędowy GenJDyrekcji Poczt i Telegrafów. Ns 9.

'o I
M  * 
O O.

P R Z E D M I O T
Wysokość

opłaty U w a g i
i m a r‘e k

2 i Akt zezw olenia na zm ianę na 
zwiska . . . . 270.000.000

Św iadectw a, zaw ierające 'zezw o- 
len ie  na prow adzenie p rzedsię ­
biorstw a zarobkow ego (dokum enty  
koncesyjne):

a) o ile chodzi o p rzedsięb io r­
stw a przem ysłow e, na leżące  do I, 
11 lub 111 kategorji podatku p rze­
mysłowego albo o przedsięb io r­
stw a handlow e kategorji I lub U

j

45.000.000

b) o ile chodz i o p rzedsięb io r­
stw a innego rodzaju  lub o spó ł­
dzieln ie  ........................................... 9.000.000 j

Św iadectw a, zaw ierające zezw o­
len ie  na wykonywanie poszcze­
gólnych czynności zarobkow ych, 
np. na u rządzen ie  widowiska, kon- 

| certu , wystawy, zabawy, lo terji 
fantow ej i t. p......................................

' ;

6.300.000

Św iadectw a, zaw ierające zezw o­
len ie  na n iezam ykanie lokalu pu- ■ 
blicznego (re s tau rac ji i t. p.) m i­
mo nadejśc ia  pory, w yznaczonej 
zarządzen iam i  policyjnem i . . f 900.000.000 j

D uplikat (t. j. drugi lub dalszy  j 
egzem plarz dokum entu  u rzędow e­
go, wydany przez ten  sam  urząd, ; 
od którego pochodzi egzem plarz 
pierw szy—-równobrzm iący z egzem - I 
p larzem  i zaopatrzony w podpis ; 
rów norzędny) . . .

1.260.000 
od każdej ‘ 

stron icy  ca- [ 
łej lub 

zaczętej

Odpis lub wyciąg, sporządzony 
przez u rząd , bez w zględu na to, i 
czy u rząd  zaśw iadczył zgodność j 
z pierw opisem  czy nie . . . .

---------- |

1.260.000 ' 
do każdej 

stronicy ca- : 
łej lub i 
zaczętej

14

15

16’

17

18 ! O dpis lub wyciąg, sporządzony j  540.000 
przez stronę , a zaopatrzony  przez j od każdej 
u rząd w pośw iadczenie zgodności j s tron icy  ca-
z p i e r w o p i s e m ................................... j ł ej lub

  .  | zaczęte j

2. Do pozycji 12:

M inister Spraw  W ew nętrznych 
| m oże zw olnić w całości od opła­

ty, w ym ienionej w pozycji 12, 
w przypadkach, w których u iszcze­
nie w pełnej kw ocie byłoby ze 
w zględu na stosunki m ajątkow e 
p e ten ta  niem ożliw e lub bardzo 
trudne.

3. D o pozycji 13:

Od św iadectw a, zaw ierającego 
koncesję  do prow adzenia domu 
bankow ego lub kan toru  wymiany, 
należy zam iast opłaty, w ym ienio­
nej w pozycji 13 n in iejszej tary- 
fy, uiścic opłatę, p rzew idzianą 
w art. 5 ustawy z dn. 23 m arca 
1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 
175). H

Jeś li do podania, w ym ienionego 
w pozycji 3, załączono św iadectw o 
ubóstw a, k tóre zdaniem  władzy, 
pow ołanej do załatw ienia, nie uza­
sadn ia  zupełnego uw olnienia od 
opłaty, przew idzianej w pozycji 13 
(§. 23 punk t 10 przepisów  w p rzed ­
m iocie ópłat stem plow ych od po- 
pań oraz od św iadectw  u rzęd o ­
wych z dnia 24 kw ietnia 1923 r .— 
Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 298), ale 
s tw ierdza  niem ożliw ość u iszczen ia  
w pełnej kwocie, to w ładza wyda 
św iadectw o za u iszczen iem  opłaty, 
nrzew idzianej w pozycji 20.

4. Do pozycji 16 d o  18 o ra z  20:

Za jed en  arkusz uw aża s ię  pa- 
ier, k tórego 'pow ierzchn ia  po 
;dnej s tro n ie  nie przew yższa
7  C O  / * , O ć ' l  : -

Niecały arkusz liczy się  za cały.
Za s tron icę  uważa się jedną 

s tro n ę  papieru, którego pow ierz- 
nia po jednej s tro n ie  nie p rze ­
wyższa 875 cm2. S tron icę  n ie  
w ca ło śc i, zap isaną  liczy się  za 
całą.



hfe 9. Dziennik Urzędowy Gen. D yrekcji Poczt i Telegrafów. M3

P R Z E D M I O T
Wysokość

opłaty

m a r e k  j

20

Pośw iadczenie własnoręczności 
podpisu:

a) z a s a d n ic z o ................................
b) w razie rów noczesnego po­

św iadczenie w łasnoręczność w ię­
cej niż dwóch podpisów, um ie­
szczonych na tym samym doku­
mencie ................................................

Świadectwa, niewym ienione pod 
pozycjami 11 do 1 9 .....................

360.000 
co do każde­

go podpisu |

900.000 
za wszystkie 

podpisy

2.700.000 i 
od arkusza 
pierwszego j  

I  i 540.000 
|o d  każdego 
: arkusza na- ' 

stępnego

O k ó l n i k i .

Przyjmowanie 10% pożyczki kolejowej jako kaucje i wadja.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
1» stycznia 1924 roku (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 40). tudzież rozporzą­
dzenia M inistra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Kolei Żelaznych 
z dnia 19 stycznia 1924 roku (Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 83), zostaje wy­
puszczona ser ja I  10% pożyczki kolejowej.

Pożyczka kolejowa wypuszczona jest na warunkach, dających bar­
dzo poważne korzyści dla jej nabywców, winna zatem znaleźć rozpo­
wszechnienie i być poszukiwana przez tych, którzy — poza spełnie­
niem obowiązku obywatelskiego względem Państw a w okresie sanacji 
finansów państwowych — rozumieją dobrze swój interes, polegający 
na umożliwieniu Zarządowi Kolejowemu uzyskania funduszów na 
inwestycje kolejowe.

Z uwagi na wielką doniosłość, jaką powodzenie pożyczki kole jo 
wej przedstawia w ogólnej akcji naprawy Skarbu Państwa, wzywa 
Generalna Dyrekcja Poczt i Telegrafów personel instytucji pocztowych 
i telegraficznych, aby ze swej strony dołożył wszelkich starań, zmie­
rzających do jaknajszerszego rozpowszechniania wymienionej pożycz­
ki i zainteresowania tą pożyczką dostawców państwowych, osób i in ­
stytucji, które rozwijają swoją działalność na podstawie koncesji, udzie­
lonych przez Państwo.



144 Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. 9

W tych wszystkich wypadkach jest wedle zarządzenia Minister 
stwa Skarbu rzeczą konieczną, by odpowiednie władze i urzędy pań 
stwowe zwróciły się bezpośrednio do dostawców i koncesjonarjuszy 
Państwa z propozycją nabycia odpowiedniej ilości obligacji pożyczki 
kolejowej.

O ile dany urząd i władza nie sprzedaje tych obligacji, winien 
dostawca lub koncesjonarjusz przedstawić mu potwierdzenie nabycia 
obligacji, wystawione przez instytucję, która dokonała sprzedaży.

Pozatem, o ile chodzi o kaucje i wadja, składane przez oferentów 
i kontrahentów, należy bezwzględnie zarządzić nieprzyjmowanie jak 
dotychczas weksli lub gwarancji bankowych, a w . ich miejsce żądać 
z papierów państwowych w pierwszym rzędzie obligacji 10% pożyczki 
kolejowej, przyczem wysokość kaucji powinna być odpowiednio pod 
wyższona.

L. 414/III z dnia 11 lutego 1924 r.

Wykaz władz i urzędów, którym przysługuje prawo nadawania prze­
syłek listowych za opłatą ryczałtową.

W wykazie władz i urzędów, którym przysługuje prawo nadawa 
nia przesyłek listowych za opłatą ryczałtową (Dz. Urz. M. P. i  T. 
Nr. 25 z 1923) w części 9. Ministerstwo Skarbu należy dopisać: Pań­
stwowy Urząd W ykupu Tytoniu w Krzemieńcu.

L. 532/VI z 14 lutego" 1924 r.

Skrócony adres telegraficzny dla Generalnej Dyrekcji Poczt
i Telegrafów.

Z powodu zniesienia M inisterstwa Poczt i Telegrafów (Dz. U. R. 
P. Nr. 131 ex 1923 poz. 161) i ustanowienia Generalnej Dyrekcji Poczt 
i Telegrafów (Dz. U. R. P. Nr. 9 ex 1924 poz. 85) dotychczasowy adres te­
legraficzny „Minpot“ zmienia się na takiż skrócony adres „Gendyrpot‘\ 

Oprócz tego znosi się następujące skrócone adresy telegraficzne: 
Mistpot (Minister Poczt i Telegrafów),
Sempot (Sekcja M inisterstwa Poczt i Telegrafów),^
Wympot (Wydział M inisterstwa Poczt i Telegrafów),
Obramp (Izba Obrachunkowa Ministerjalna),
Obramp 1 (Zawodowa Izba Obrachunkowa I),
Obramp 2 (Zawodowa Izba Obrachunkowa Il-a),
Kupmin (Kierownictwo urzędów pomocniczych Ministerstwa 

Poczt i Telegrafów),
Gospot (Główny Zarząd Gospodarczy Poczt i Telegrafów), 
Nalempot (Naczelny lekarz M inisterstwa P. i T.),
Kampot (Kasa Główna M inisterstwa P. i T.).
Wykaz skróconych adresów telegraficznych, zamieszczony 

w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr. 8 ex 
1919 str. 19, należy odpowiednio poprawić.

L. 451/XI z dnia 12 lutego 1924 r.

Przywrócenie debitu pocztowego czasopismu „Silesia“.
Na mocy rozporządzenia powołanych władz przywraca się debit 

pocztowy czasopismu niemieckiemu „Silesia1', wychodzącemu w Mo­
rawskiej Ostrawie (Czechosłowacja).



Mi 9. Dziennik Urzędowy Gen. D yrekcji Poczt i Telegrafów. 145

Wobec powyższego należy w wykazie zakazanych czasopism (Dz. 
Urz. Nr. 22 z 1920) odnośną pozycję Nr. 23 skreślić.

L. 517/V I z 14 lutego 1924 r.

Zmiany w obiegu poczty.
Z dniem 1-go lutego 1924 r. zaprowadzono obieg poczty między 

Ujanowicami a Limanową. Równocześnie wstrzymnao obieg pocz y 
między Ujanowicami a Nowym Sączem.
~ ’ L. 362/VIII z dnia 9 lutego 1924 r.

Zmiany w ruchu telegraficznym międzynarodowym.
W' związku z okólnikiem w sprawie zniesienia ograniczeń w służ­

bie telegraficznej z A ustrją (Dz. Urz. Nr. 5 ex 1924 str. 83) należy 
w taryfie telegraficznej (Dz. Urz. Nr. 26 ex 1922 str. 6) skreslic całą 
uwagę pod 1) dotyczącą Austrji. _

Międzynarodowe Biuro U nji Telegraficznej zawiadamia, ze_ w ru ­
chu telegraficznym z Rumunją telegramy prywatne w mowie 
zawierające kursy giełdowe są dopuszczone. Inne telegramy prywatne 
w T o S  ta jnej M ó w io n e j  lub szyfrowej) są jak  d o t y d r y  rnedo- 
puszczone. Taryfę telegraficzną (Dz. Urz. Nr. 26 ex 1922 str.. iu 
munja) należy stosownie uzupełnić.

L. 345/XI z dnia 9 lutego 1924 r.

Wykaz książeczek wkładowych P. K. O., z których wypłaty

uNe M iejsce
wydania Dnia Nazwisko i im ię

Kwota 

| Mkp.

Uwagi

6299 
2236611

P.K.O. W arszawa 19/V-921 K urs M ichał

i

1.000.000—
Z*g!n*ł czysty

egzem plarz  
w Urzędzie 
pocztow ym  

T oruń  1.

Zguby i kradzieże legityinaeyj.
Giergielowi Tadeuszowi, woźnemu pocztowemu z Krakowa, skra­

dziono legitymację kolejową Nr. 613,^wystawioną przez yre 'cję 
i Telegrafów w Krakowie w dniu 18.1 ±y2d r.

Kozioł Andrzej, podurzędnik z Tarnowa, zgubił legitymację ko­
lejową Nr. 410, wystawioną przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów w K ra
kowie^w^dnm^.g pocztowy z Grodźca k. !Ząbkowic, zagubił le­
gitymację kolejową Nr. 323, wystawioną przez Dyrekcję Poczt i Pele-
pr?if(W w Krakowie w dniu. 7.V 1921 r. , «

Kaczmarczyk Jan , niższy funkcjonariusz z urzędu pocztow a 
B o g u c i c e , ^ u b i i  legitymację kolejowa Nr. 152, wystaw,oną dn.a 10.XH

*) Zobacz Dz. urz. M. P .  i T . Nr. 24 poz. 109.



Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. ,\j

1923 r. i prolongowaną na rok 1924 przez Inspektorat Poczt i Telegra­
fów w Katowicach.

Dokumenty powyższe unieważniono. W razie nadużycia należy 
winnego oddać władzy bezpieczeństwa, a dokument wysłać do właści­
wej Dyrekcji P. i T.

K O N K U R S Y :

na posadę kierownika urzędu pocztowego I I I  klasy w Działo­
szycach.

O posadę tę mogą ubiegać się urzędnicy IX-go i Y III-go stopnia 
służbowego.

Termin konkursu 3 tygodnie.
Podania w drodze służbowej do Dyrekcji Poczt i Telegrafów 

w - Krakowie.
L. 1/4752 z dnia 4 lutego 1924 r.

Na posadę kierownika urzędu pocztowo-telegraficznego IV  klasy 
w Stołpcach, z uposażeniem według IX  stopnia służbowego.

Termin do wnoszenia podań w drodze służbowej do Dvr. P. i T. 
w Wilnie — 3 tygodnie.

L. 5142/1 z dnia 6 lutego 1924 r.

r.a posady naczelników urzędów pocztowych V kl. w Mszanie 
k. Lwowa i Budzanowie w okręgu Dyrekcji Poczt i Telegrafów we 
Lwowie.

O posady te mogą się ubiegać urzędnicy X i X I grupy.
Termin do wnoszenia podań 3 tygodnie.
L. 6007/3 z dnia 5 lutego 1924 r.

na posadę kierownika urzędu pocztowego VI klasy w ,,Brześciu 
*/Bugiem-Twierdzy“ w okręgu Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Wilnie.

O posadę tę mogą się ubiegać urzędnicy X I i X II st. sł. i egza­
minowani niżsi funkcjonariusze trzech najwyższych stopni płac.

W arunki konkursu podane są w Dzienniku Urzędowym M. P. i T. 
Nr. 18 z 1923 r.

Podania należy wnosić w drodze służbowej do Dyrekcji Poczt 
i Telegrafów w Wilnie, w terminie 3-tygodniowym.

L. 7767 z 11 lutego 1924 r.

Wiadomości osobowe.

P r z e n i e s i e n i e  n a  e m e r y t u r ę :
lytinister Przemysłu i Handlu dekretem z dnia 1 lutego 1924 r. 

L. — Ó. P. 442 przeniósł prezesa Dyrekcji Poczt i Telegrafów we Lwo­
wie; Bi e ńi a tvs ki e g o Tomasza w  stan spoczynku z dniem 31 marca 1924 r.

R e z y g n a c j a :
Klimontowicz Jakób. pom. ref. Gen. Dyr. P. i T. — z dniem 

31 stycznia 1924 r.



NU 9 . Dziennik Urzędowy Gen. D yrekcji Poczt i T elegrafów .________ 147

Dział urzędowy Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

B Y D G O S Z C Z .
Wiadomości osobowe.

. P r z e n i e s i e n i a :

K ałdow ski Mieczysław, sekretarz poczt, z Dyrekcji Poczt i Tek. 
do U. T. Bydgoszcz; Jekiel Wacław, p rak tykan t poczt, w Dyrekcji 
P. i T. Bydgoszcz do U. P . Bydgoszcz 2; Michno W lady sław, p rak t jf 
kant poczt, z Bydgoszczy 2 do N akla; Lachowa Anną, p rak tykan t poczt, 
z Izbv K ontroli Rachunkowej Bydgoszcz do U. T. Bydgoszcz, Jordur 
Maria, asystent poczt, z Gniewu do Skarszew; B ogach Franciszek. 
praktykant poczt, z U. P . Grudziądz do Gniewu; 0 strąga Stanislaus 
p ra k t poczt. z Nalda do U nisław ia; Reym an n Maria, sekretarz pocz?.
Ł Nowego do U. T. T oruń; Balachowska Marta, prakt. poczt, z K artuz 
do Sierakowic; Jasińska Tekla, asystent poczt, ze S tarogardu do Brod­
nicy; K loka A lo jzy , asystent poczt, z Tczewa 2 do U. T. Grudziądz. 
Guziński Antoni, asystent pom. z L . T. Toruń do T o ru n ia -] ffo sp o d e -  
rewski Stanisław , sekret, poczt, z okr. D. P. i ! „Lwo-w do Bydgoszczy _.

W y d a l e n i a ;
Kem pa Jan, prakt. poczt, z U. P . Działdowo; Betlejem ski Apoli­

nary, sekr. poczt, z U. P . Skarszewy.

R e z y g n a c j e  :
Postolski Józef, prakt. poczt. Bydgoszcz 2; Siudzińska' 

wa, asystent poczt, z V. T. Bydgoszcz, K ru p czyn sh  Ignacy, prakt. ‘poczt.
U. T. Bydgoszcz.

S k o n y ;
Ciszewski Jan, st. sekr. U. P . Nakło; W  angler Gertruda, asystent 

poczt. U. P . Sierakowice.

P r z e n i e s i e n i  w s t a n  s p o c z y n k u .

K oźm iński Wojciech, st. sekr. poczt. Bydgoszcz v^ f z c ź ‘
poczt Bvdgoszcz 1; R epm ski Paweł, st. sekr. U. T. Bydgoszcz.

Roclawski Franciszek, sekretarz poczt. Chełmno;
riT7  noczt Chełmno: Strecker Ju ljusz, sekretarz poczt. Koronowo, L 
bok S a n a S st sekr. poczt. Łobżenica; Pawłowski F r m u s z e h  f_  
s e k r .  p o c z t  Nakto; K a sJ h o w sk i Piotr, st sekr. poczt. ,  S s a r a f * * ’. 
Juljan, st. sekr. poczt. Toruń 2.

M i a n o w a n i a :
Galuchowski M ieczysław, z D yrekcji P . i T. Bydgoszcz, sekieta

i z t mp o c z  p rak tykan ta: Kossowski Jan, L. P. Bydgoszcz
Grzmot - B ilski J an, U. P . Nakło; Specht Jan, TI. P . Terespol.



148 D ziennik Urzędowy Gen. D yrekcji Poczt i  Telegrafów. NU 9

Przemianowani z substytutów na praktykantów:
Konek Piotr, Gruczmo; Dommer Leon, Toruń U. T.; Gunia K azi­

m i e r a ,  Toruń U. T.; Krajewska Mar ja, Toruń 2; Mrozowski Wiktor, 
Gnojnice 2; Lampart Marta, Lidzbark; Kamińska Teodozja, Toruń 2; 
Banczer Wacław, Andrzejewski Antoni, Meszyński Walerjan, Byd­
goszcz 2; Pierzyński Oryk, Miasteczko; Szostkiewicz Elżbieta, Byd 
goszcz U. T.; Landowska Marta, Starogard; Kamiński Jan, Gniew: 
Kosiński Antoni, U. P. Grudziądz.

K R A K Ó W .

Oszczędne używanie plomb i kalki.
Zauważono, iż pewna część urzędów zużywa nadmierne ilości 

plomb i kalki.
Tego rodzaju postępowanie jest niedopuszczalne, a to ze względu 

aa ciężke położenie Skarbu Państwa, jakoteż na bardzo wysokie obec- 
plomb, jakoteż i kalki. Cena jednego arkusza kalki wynosi 

100.000 Mkp., a cena jednej plomby około 13.000 Mkp.
Chcąc położyć kres tym nadużyciom, Dyrekcja poleca Panom kie­

rownikom wydać podwładnemu personelowi jaknajostrzejsze zarządze­
nia. aby w używaniu plomb, kalki, jakoteż wszelkich przyborów, sto­
nował jaknajdalej idącą oszczędność.

Równocześnie wydaje się tut. ekonomatowi zarządzenie w kierun­
ku jaknajściślejszego badania zużycia tych przedmiotów.

Kalki nowej należy używać do kopjowania ważniejszych odbitek, 
kalkę zaś częściowo zużytą przeznaczać do odbitek mniej ważnych.

Co do plomb, ekonomat będzie kontrolował, czy przydzielona ilość 
plomb odnośnym urzędom zgadzać się będzie przynajmniej w przybli 
żeniu z ilością plomb zużytych, zwóconych do ekonomatu.

W końcu nadmienia się, iż w razie skonstatowania jakichkolwiek 
nadużyć w tym kierunku. Dyrekcja pociągać będzie winnych do suro­
wej odpowiedzialności.

L. 3/8416 z dnia 5 lutego 1924 roku.

Nieformalności z kwitami kontrolnymi.
Izba Kontroli Rachunkowej Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy 

spostrzegła przy rewizji wykazów kontrolnych niedostatecznie opłaco­
nych przesyłek rejestrowanych, wprowadzonych w życie rozporządze­
niem M. P. i T. z dnia 7/XI b. r. do L. 5636/Y ex 1922 (Dz. Urzęd. Nr. 8 
ex 1923) następujące nieformalności:

1) większa część urzędów i’ agencyj pocztowych nie stosując się 
do rozporządzenia M. P. i T., zawartego w Dz. Urz. Nr. 8/1923, zwraca 
zlikwidowane zawiadomienia o niedostatecznie opłaconej przesyłce do 
urzędu oddawczego zamiast do Wydziału I I. K. R.;

2) wykazywane niedobory, dotyczące nadanych paczek i listów 
wartościowych nie zarachowują urzędy nadawcze w wykazie opłat 
pocztowych gotówką (druk Nr. 669-a), lecz uzupełniają je znaczkami 
dopłaty na odnośnych zawiadomieniach;

3) na zlikwidowanych zawiadomieniach nie notują daty i N-ru 
pozycji wykazu opłat pocztowych gotówką, pod którą dotyczący nie­
dobór zarachowany został:



.NS 9. Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. 149

4) urzędy oddawcze nie prow adzą przez kalkę na ujawnione n ie­
dobory wykazów kontrolnych oraz nie przesyłają pierwopisów tychże 
wykazów W ydziałowi I  tejże Izby ,

5) w nagłówkach, sporządzonych odręcznie przez urzędy oddaw- 
eze wykazów kontrolnych umieszczone są (według wzoru ogłoszoneg* 
w Dz. Urz. Nr. 8/1923) u ję te  w naw iasie słowa: „w urzędzie poczto­
wym ........................ k tóre dotyczą tylko wykazów kontrolnych, sporzą­
dzanych przez ustanowione zarządzeniem tu t. D yrekcji urzędy koa
trolne; .

6) urzędy oddawcze, jak  stwierdzono przez przeprowadzenie ko­
respondencji z poszczególnemi urzędam i nadawczemi, nie sporządzają 
zawiadomień o niedostatecznej opłacie, lecz ujawnione niedobory w pi­
sują tylko do sporządzonych przez siebie wykazów kontrolnych;

7) w wykazach kontrolnych urzędów kontrolnych uwidocznione 
są niedobory, dotyczące niedostatecznie opłaconych przesyłek nade- 
szlych tam  do doręczenia, k tóre to niedobory winne być w ciągnięte do 
osobnych wykazów kontrolnych urzędów oddawczych, przedkładanych 
bezpośrednio W ydziałowi I  I . K . R.

Ponieważ m anipulacja tego rodzaju u trudn ia  niezm iernie kon­
trolę tychże wykazów oraz powoduje prowadzenie obszernej korespon­
dencji z poszczególnemi urzędami, przeto przypom ina się urzędom 
i agencjom pocztowym przepisy zaw arte w D zienniku Urzędowym 
Nr. 8 ex 1923 z dnia 17 lutego 1923 r. w przedmiocie „K ontrola opłat 
za nadane przesyłki pocztowe rejestrow ane" i zaznacza się, że nieprze­
strzeganie tych przepisów nie będzie tolerowane.

L. 5/3323 z dnia 31 stycznia 1924 r.

LWÓW.
Wiadomości osobowe.

M i a n o w a n i a :
Naczelnikiem urzędu pocztowego V I klasy:
Kochanowska Zbigniewa  —- Czerlany, K urij Zofja  — Knihynicze, 

Schiller Józef  — Hruszów, Orlińska Julja  — Strażów, Dembiczak Jó­
zefa  — Miejsce Piastowe, Barszcz Józefa  — Olchowce, Mokrzycka 
Adolfina  — Obiadów, Narolska Zofja  — Hadyńkowce, Gdulewicz Mar- 
j a  — Kobylanka, Picheta Janina  — Rudaróżaniecka, K rzyw ka Hele­
na — Bachórzec, Stefan Mar ja  — Jaślany , Klecan Julja  — Strychańce, 
Kułak Wanda —  Sławsko; Zak Ałma  —  Krasiczyn, Skopowska Ste­
fania  — K uryłów ka, Kłosowska Katarzyna  — Brzozdowce, Krężel 
Antoni —  Hoczew, Bartowa Władysława —  M arjampol, Popiel Hele­
na — Sokołów k. S try ja , Kopczyński Michał  — - Horodnica, Budacz 
Ludwik  — Zassów, Dziduszko Zofja  — Zimna woda, Matuszewska He­
lena  — D ublany k. Lwowa.

IV  klasy —  Nagawiecki Adolf  —  Strzyżów, i
V klasy —  Czeluśniak Franciszek  — Gładyszów.

P r z e n i e s i e n i a :
Liśkiewicz Klementyna,  oficjał pocztowy, z Radym na do Droho­

bycza 2: Czucharska Emilia,  asystent poczt., z Radym na do Sieniawy; 
Gliński Józef,  oficjał poczt., z Bełza do Załoziec; Ziomek lom asz,  oiic.



150 Dziennik Urzędow y Gen. D yrekcji Poczt i  Telegrafów. JM* 9

Ja£°sławia do Radymna; Wojdyllo Mar ja, asystent pocat.. 
a Radymna do Jarosławia; Wittek Stanisława, asyst, poczt., ze Złoczo­
wa do Tysmiemcy; Czunj Eleonora, prakt. poczt., z Korczyny do Lwo-

' Fop iel. Kazimiera, oficjał poczt., z Miejsca piastowego do Dukli:
w n n S  r  n tonmap t  oflc: P°c^- 1 kl" z Olchowiec do Sanoka; Ko  te i  S f ’ poczt., z Ohladowa do Brzeżan; Szczurka Łu- 
S  r P 1 ’ Z B^dz^ o w a  do Czortkowa; Cieplik Wiktor, oficjał 
poczt z Czortkowa do Nadworny; Jastrzębska Mar ja, ofic. poczt., 
z Podwołoczysk do Lwowa; Głuszczyk Walenty, ofic. poczt., z Bełżca 
n e lS v  °r ^ Za jPjy nękowska Feliksa, asyst, poczt., z Baranowa do 
S Cy- t ^  E m r y k ,  oBc-7P°czt. i Biesiadzka Stefania, ofic. 
poczt., ze Lwowa do Katowic; Fmkler Samuel, ofic, poczt., z Chodoro- 
wa do Stryja; Wania Germana, asyst, poczt., z Błażowy do Skolego, 
Petryszcze Józef, prakt poczt., z Horodnicy do Skałata;' Buba Michał, 
©fic. poczt., z Bukowska do Targowisk; Jaroń Zofja, asyst, poczt, 
z Cieszanowa do Probuzny; Ilazik Stefania, ofic. poczt'., z Narola do Za­
tacza: T ry t Bozalja, asyst, poczt., z Czarnej k. Pilzna do Schodnicv- 
bomba Z of ja, asyst, poczt., z Tyczyna do Zagórzan.

P r z e n i e s i e n i a  n a  e m e r y t u r ę ■
Jaroń Mar ja, st. ofic. poczt. I  kl.; Piotrowska Władysława, at. 

oric. poczt. I  kl. ; A r  way Antonina, st. ofic. poczt. I  kl.; Dąbrowska 
fy and a, st. ofic. poczt. I  kl.; Wierzbicki Bonifacy, radca rachunkowy, 
I  nuli e Ewa, ofic. poczt, i Kotowicz Mar ja, ofic. poczt.

R e z y g n a c j e :
Perłowska Helena, prakt. poczt.

R o z w i ą z a n i e  s t o s u n k u  s ł u ż b o w e g o :
Jarominowa Helena, oficjał poczt.; Karbowska Mar ja, oficjał 

poczt.; Hryciów Helena, asystent pocztowy; Osiński Jan, prakt. poczt.; 
Shrzyszowska Władysława, asystent pocztowy i Kuhn Anna, oficjał 
pocztowy.

S k o n y :

Pieściorowski Piotr, st. radca pocztowy i Meissner Apolinary, st, 
©fic. poczt. I kl.

P OfZ N A  \ .
Wiadomości osobowe.

M i a n o w a n i a :
■Referentem poczt., Diąków Dymitr, st. sekr., Dyrekcja Poczt i Te­

legrafów; sekretarzem noczt., Łysko Piotr, prowizoryczny asystent. 
Kcynia i Dybizbańska Mar ja, asystent, Dyrekcja Poczt i Telegrafów.

P r z e n i e s i e n i a :
Formanowicz Ludwik, st. ref. Dyrekcji Poczt i Tek, do Inspekto­

ratu Poczt i Telegr. w Katowicach; Bąk Feliks, sekr. U. P. Poznań 1,



H  9. D ziennik  U rzędow y Gen. D y rek c ji Poczt i T elegrafów . )5I

do Ostrzeszowa; K uczyńska  Stanisława, sekr. U. tel. w Poznaniu d* 
Zbąszynia; Kriigerówna Helena, sekr. Gądki, do U. p. Poznań 3; Nie- 
witecka Helena, as. U. p. Poznań 1, do M iłosławia; Bratkówna Micha­
lina, as. D yrekcji Poczt i Teł., do U. p. w Chodzieży; Buczkowska R e ­
gina, as. U. tel. w Poznaniu, do D yrekcji Poczt i Tel.; M łynarz W o j­
ciech, as. K robia, do K rotoszyna; Piotrowska Irena, as. w Gołańczy, do 
Janow ca: Petrykoivski Kazim ierz, as. Międzychód, do Ostrowa; W  aż- 
hiński Tadeusz, as. Poznań 3, do G ądek i  Januszówna Anna, as. Ostrów, 
do Międzychodu; Szczęsna Janina, as. Kępno, do Ostrowa; Kaźm ier - 
czak Helena, as. Z. techn., do K órnika.

P r z e n i e s i e n i a  n d, e m e r y t u r ę :
B ur jam W  ojciech, wieedyr. Poznań 1.

W y d a l e n i a :
'/Ara icski Zygm unt, sekr. Ostrów. Drabat Stanisław , as. U. tel. 

Poznań.
E e z y g n a c j  e :

Gamerska Irena, st. sekr., Poznań 3; Grzegorowska Stanisława, 
as., K órnik; Ozdowska Ju lja , as., Miłosław; Serafinow ska Helena, as., 
Grabów; Pawlakówna W alentyna, as., U. tel.; Kowalewska Zofja, asy 
stent D yrekcji Poczt i Telegrafów, z Dowodu zamążpójścia w charak 
terze siły kont. zatrudniony.

W I L N O :
Wiadomości osobowe:

M i a n o w a n i a  :
Urzędnikami Y II  stopnia służbowego- _
Gier wiat o w ski Antoni, Snarska Wanda, S te c e w ic z  Marcin — Dy 

rekcja P . i T. Wilno.
Urzędnkam i V II I  stopnia służbowego:
Rogowski 1 gnący-M arjan-Stefan, Cholewa, Ivudwik — Dyrekcją 

P. i T. Wilno. ' s  . . „ . ,
Naczelnikiem urzędu p.-t. I I I  ki. w ATI I I  st. sł. Babicki Stanisław

Wołożyn.
Kierownikiem urzędu p.-t. V klasy w X st. sł.: Kowalewski Je ­

rzy  — Hajnów ka.
Urzędnikiem p.-t. X  st. si. Gvzepqwska W  and a-Anna — Wilno i 
Urzędnikam i p.-t. X I st. sł.:
Szeligow ski Aleksander, S trzałkow ski Tadeusz, Turczynski M ie­

czysław, Landau Jó ze f — Dyrekcja P . i T. Wilno. Dziubałon Józef. 
K rajza  Aleksander — Brześć n/B. 1. Juchniew icz Izydor  — Kłeck 
K larzyński Jan  — Lida, W  achała Mieczysław  — Prużana, Iln icki M ie­
czysław  — Łuniniec, Około-Kulak Jan  — W ilno 1, Sawicki, 11 acław 
Borodziej. IJiotroivska Jadw iga  — W ilno 1, Gryciusówna W aler ja  
W ilno 1, Aleksandrowicz Michał — 'jVilno 1, Suroż Jerzy  — W ilno 1. 

Urzędnikami p.-t. X I I  st. sł.:
Korczowski A lfred , Godolówna Magdalena, Otrębski W ładysław— 

D yrekcja P . i T. Wilno, Bar Stanisław , Borodejko Roman — Barano-



Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. >6 9.

wicze, Gardy Józef, Zawko Józef, Mazur Franciszek, Bedronek Alfred— 
Brześć n/B. 1, Baran Stanisław, Lasota Władysław, Mieczkowski Wa­
cław, Danilewicz Roman, Hajdas Antoni, Szaron Józef —  Brześć n/B. 2, 
Stenie ka Mar ja  — Bieniakonie, Karpowicz W incenty — Dukszty, Buj­
nie ki Tadeusz — Dzisna, Ostrowski Stanisław, Skorupkówna Aleksan­
dra, Gniadek Jan, Borysowski Zygmunt-Stanisław  — Grodno, Niech- 
unadowicz Władysław, Tubielewicz Zygmunt, Konkolówna Jadwiga  — 
Kobryń, Sawicki Ryszard  — Kosów Poleski, Krupiński Tadeusz — 
Krynki, Gembal Franciszek — Lachowicze, Szandrocho Wincenty, Ko- 
zloioski Bronisław  — Lida, Laskowski Tadeusz, Legun H enryk  -— Łu- 
niniec, Januszewski Antoni, W  olański Ludwik — Mir, Mironowski 
Jan  — Mołodeczno, Chechliński Wojciech — Mosty, Cynar Ludwik, 
Hofman Józef — Nowogródek, K niażyk Emil — Nowojelnia, Rynkie- 
wicz Feliks —  Nowo - Wilejka, Kontarski Eugenjusz — Olkieniki, Klu­
ska Józef — Opsa, Obrzat Antoni, Baranowski Donat, K utnik Wacław— 
Pińsk, Boruta Władysław  — Prużana, Miksiewicz Józef — Rubieżewi- 
cze, Jurgielewicz Adam  — Skidel, Woskresieński Mikołaj, Bednarczyk 
■Jan, Szewczyk Józef Idczak Władysław  — Słonim, Pikor Henryk, Pod- 
horodeclti Michał — Stołpce, Kowalewski Józef — Snów, Krzyszkowski 
Kazimierz, Kiljotisówna Stanisława, Bieliński Juljan, Dzieślewski Ta  
dcusz-Adam, Kasprzycka Helena, Kożewr.ikowa Zinaida, Mąko w ska 
Lidja, Mienajło Aleksander, Ptaszyńska Marja, Kiszkisówna Marja, 
Stretowiczówna Adolfina — Wilno 1, Klimek Rudolf, Kostka. Broni­
slaw — Wołkowysk 1, Guljan Gustaw — Wołożyn.

Praktykantam i X II st. sL:
Sawicki Ignacy — Słonim. Frąckiewicz Józef — Kłeck.

P r z e n i e s i e n i a :
Pokultinis Aleksander z Baranowicz, Fus Włodzimierz-Aleksan­

der z Brześcia n/B. 1, urzędnicy IX  st. sł. — Wilno 1, Łucewicz Jan, 
urzędnik IX  st. sł., z Dyrekcji P. i T. — Wilno 2, Ciunowicz Józef, 
praktykant X II st. sł., z Bieniakoń — Wilno 1, Assen-Ajmer Walde­
mar, urzędnik IX  st. sł., z Prużany, Jeszke Władysław, urzędnik X I st. 
sł., z Sół — Brześć n/B. 2, Ochramowicz Helena, urzędnik X I st. sł. z Ko- 
brynia — Prużana, Monkiewicz Franciszek, urzędnik X II st. sł.. ze 
Słonima — Mołodeczno.

R e z y g n a c j e  :
Kulesza Michał, urzędnik X st. sł., Wołkowysk 1, Jankowski Wła­

dysław, praktykant X II st. sł., Nowojelnia.
W y d a l e n i a :

Nosewicz Józef, tymcz. kierownik urzędu X I st. sł., Mosty, Prysz-
czewski Józef, praktykant X II st. sł. — Kłeck.

Adres Administracji:  Gen. Dyrekcja P ocz t  i Telegrafów

W arszawa, P lac  N apoleona XI 8, II piętra, pokój M  4.

C e n a  p ren u m eraty  na m ies iąc  m arzec  1924 r. — 4 00 .000  mk.

Cena egzem plarza p o jed yn czego  2 50 .000  mk.

Cena ogłoszeń: 1 w iersz  petitowy lub jego m ie jsc e  w  kolum nie  
dwuszpaltowej: 10 groszy.

D rukarnia  Państw ow a Nh 23835. 15-11 24.


